消滅時効援用通知書
令和　　年　　月　　日
被通知人
東京都□□区□□町◆－◆－◆
●●●●様　承継相続人
  　　　　　　　殿
被通知人
東京都□□区□□町◆－◆－◆
●●●●様　承継相続人
  　　　　　　　殿
通知人

　○○県××町△－△－△

　甲野　一郎

本通知書作成代理人

〒１０３－０００７

東京都中央区日本橋浜町２－１９－８

文化エステート浜町ビル８階

行政書士　東京中央法務オフィス

行政書士　小竹　広光

冠省

早速ですが、今般、当職は、通知人より依頼を受け、行政書士法第１条の２ならびに第１条の３第３号に基づき、本書面を代理作成しましたので送付します。

前略

私は、私が故●●●●氏から生前に借り受けた金銭債務に関して、法定相続人である貴殿らに対し、以下のとおり通知いたします。
まず、本件金銭債務は、私のお店の営業資金（開店および運営資金）として、複数回にわたって借り入れたものであり、借り入れ当初は、事業が軌道に乗ったら配当を支払うなどの合意がありましたが、大変恐縮ながら、その後、同店の経営状態は悪化し、〇〇〇〇年〇〇に閉店するに至りました。
そのため、本件債務は商事債権(商法５２２条)として、すでに最終弁済より５年以上が経過し、消滅時効が完成しております。
つきましては、私は貴殿らに対し、本書面を以って消滅時効を援用させて頂きますので、今後一切、取り立て行為を行わないで下さい。
なお、金銭債権は可分債権となり、各相続人が相続持分に応じた範囲で債権を分割承継するものでございますが、取り急ぎは私が把握している範囲で貴殿らへ通知を送付させていただいた次第です。
よって、もしも必要な場合には、他の相続人や受遺者など、承継者の住所氏名をお知らせいただけましたら、別途、通知を送付させていただきますので、よろしくお願いします。
草々